

Lokalaftale
mellem
FLC Marine Works Group I/S,
3F Sømændene
og
Metal Maritime
Gældende for FINN & FIFFI
(Skipper)

Lokalaftalens område

Denne lokalaftale er gældende for Skipper (søfarende) der er ansat om bord på arbejds-/trossefartøjerne FINN og FIFFI i forbindelse med FLC Marine Works Group I/S' (FLCs) arbejder under byggeriet på Femern Bælt-tunnelen.

Ansættelse

Skipperen ansættes på lov om søfarendes ansættelsesforhold m.v. og de i denne lokalaftale aftalte vilkår. Medmindre andet er nævnt i denne lokalaftale, er særoverenskomsten for officerer i FLC for skibe indført i Dansk Internationalt Skibsregister (DIS), som ejes og administreres af FLC i forbindelse med byggeriet på Femern Bælt-tunnelen mellem Femern Link Contractors Marine Works I/S, 3F Sømændene og Metal Maritime gældende for stillingen som skipper.

Løn

I stedet for de i særoverenskomsten gældende DIS-hyretabel er nedstående bruttohyretabel gældende:

1. oktober 2024	Grundløn	Anciennitet				Overtid pr. ½ time
		Under 3 år	Over 3 år	Over 5 år	Over 8 år	
Skipper	44.919	898	1.815	2.749	3.703	103,03 kr.

**Hyren for Skipper tager udgangspunkt i DIS-særoverenskomstens løntrin for Styrmand/2nd Barge operator plus et tillæg (1/3 af tillæg for Barge operator).*

***Pensionsbidragstillæg på 500 kr. (DIS) er indregnet i bruttohyren.*

Turnus

Turnus for arbejds-/trossefartøjerne FINN og FIFFI er 28 dage til søs og 28 dage fri (i praksis 29 tjenestedage inklusive 2 skiftedage og 27 fridage) i forholdet 1:1. Turnus kan kun ændres af FLC ved optagelse af forudgående dialog med den/de søfarende og 3F Sømændene/Metal Maritime. De søfarende kan indbyrdes aftale andet turnusmønster, såfremt FLC ikke får forøgede udgifter derved.

Vagter skal i samarbejde med de søfarende i den pågældende stilling søges fordelt jævnt således at ingen oplever at skulle arbejde fast i natarbejde. Skift mellem vagter kan aftales under en udmønstring eller i forbindelse med mønstring.

Arbejdstid

Arbejdstiden er i henhold til aftale 12 timer pr. dag, som er indeholdt i lønningerne i bilaget herom. Arbejdstid ud over 12 timer kan forekomme under særlige forhold og skal registreres separat. Overarbejde i forbindelse med særlige forhold kompenseres i form af overtidssatsen pr. påbegyndte halve time.

Andre bestemmelser

Virksomheden skal tilbyde årlig helbreds kontrol til natarbejderne. Det er obligatorisk for natarbejderen at gennemføre helbreds kontrollen hvert andet år.

For de natarbejdere, der er fyldt 50 år, anvendes en udvidet helbreds kontrol

Ikrafttræden og varighed

Lokalaftalen træder i kraft 1. oktober 2024 og er en integreret del af parternes særöverenskomst for officerer og bortfalder til genforhandling derfor uden opsigelse samtidig med den nævnte særöverenskomst.

Lokalaftalen udløber endvidere uden varsel ved fuldførelse af de arbejdsopgaver på Femern Bælt-projektet, der involverer FLC Marine Works' skibe. Ikke desto mindre informeres Skipper i behørig tid.

Lokalaftalen er indgået med forbehold for godkendelse af parternes kompetente forsamlinger.

Dato: _____

P.v.a. FLC Marine Works Group

P.v.a. Metal Maritime

P.v.a. 3F Sømændene